

PLANEJAMNETO E GERENCIAMENTO DE CONTRATAÇÕES

Órgão: 026432 - INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ

UASG: 154675 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ/CÂMPUS IVAIPORÃ

Relatório de Itens do Plano Anual 2020

Arquivo gerado em: 04/03/2020 11:40:01

Filtros utilizados: Grupo: INFRAESTRUTURA E MATERIAL ELÉTRICO - CONSUMO Situações: Enviado para o ME Enviado para o ME após a data limite

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1183	Materiais e Serviços	CONSUMO	337870	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIFÁSICO, MODELO DIN, DE 20 A, CERTIFICADO ABNT NM 60898.	10	23,00	230,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/07/2020	Enviado para o ME	Para utilização nas atividades de manutenção de equipamentos do setor de Tecnologia da Informação.	TIC/IVAIPORÃ
1184	Materiais e Serviços	CONSUMO	434162	REFLETOR	REFLETOR LED PAR. VOLTAGEM: AC 110 – 220 ±10%, FREQUÊNCIA: 60HZ, CONSUMO DE ENERGIA: 120W/150W, QUANTIDADE DE LES: 48PCS 3W/5W, CONTROLE DE CANAIS: 6, CONTROLE DE SINAL: SINAL PADRÃO INTERNACIONAL DMX-512, QUATRO FUNÇÕES DE CONTROLE: CONTROLE AUTOMÁTICO, CONTROLE POR SOM, CONTROLE POR DMX512 E CONTROLE DE SINCRONIZAÇÃO MASTER & SLAVE.	10	285,60	2.856,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Utilização nas atividades de manutenção na iluminação externa do Campus.	TIC/IVAIPORÃ
1185	Materiais e Serviços	CONSUMO	232138	LÂMPADA PROJETOR MULTIMÍDIA	LAMPADA PARA MANUTENÇÃO DOS PROJETORES DO CAMPUS IVAIPORÃ, MARCAS: EPSON E BENQ.	10	500,00	5.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Para utilização nas atividades de manutenção de projetores utilizados nas salas de aula do campus pelo setor de Tecnologia da Informação.	TIC/IVAIPORÃ
1186	Materiais e Serviços	CONSUMO	266233	LUMINÁRIA	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA DE PAREDE BIVOLT, COM 30 LÂMPADAS BRANCAS DE LED, COM BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL DE LÍTIO E AUTONOMIA MÍNIMA DE 03 HORAS.	10	30,00	300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Para utilização nas atividades de manutenção do campus em relação ao projeto de prevenção de incêndio.	DIPLAD/IVAIPORÃ
1188	Materiais e Serviços	CONSUMO	392488	LÂMPADA LED	LÂMPADA SUPER LED. POTÊNCIA: 15 W. EQUIVALÊNCIA MÍNIMA: 150 W (INCANDESCENTE). VOLTAGEM: BIVOLT. TIPO DE SOQUETE (BASE): E27. FLUXO LUMINOSO (LM): 1470 LUMENS APROXIMADAMENTE. TEMPERATURA DE COR: MÍNIMA 6000 K. LUZ BRANCA FRIA.	30	15,00	450,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/07/2020	Enviado para o ME	Para utilização nas atividades de manutenção do campus em relação à iluminação das áreas internas das edificações.	DIPLAD/IVAIPORÃ
1189	Materiais e Serviços	CONSUMO	231179	FILTRO LINHA	FILTRO DE LINHA COM SUPRESSOR DE PICOS DE TENSÃO, PROTEÇÃO CONTRA CURTOS CIRCUITOS E SOBRECARGA, CHAVE LIGA/DESLIGA, LED INDICADOR DE LIGADO, SISTEMA DE FIXAÇÃO, 110/220 V, 6 TOMADAS COM FIO TERRA, COMPRIMENTO DO CABO 2 M.	5	30,00	150,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/07/2020	Enviado para o ME	Para utilização nas atividades de manutenção de equipamentos do setor de Tecnologia da Informação.	DIPLAD/IVAIPORÃ
1190	Materiais e Serviços	CONSUMO	408495	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 4,0 MM², 750 V, PADRÃO PRYSMIAN OU EQUIVALENTE. CORES VARIADAS A DEFINIR NA COMPRA.	2	150,00	300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Para utilização nas atividades de manutenção do campus em relação à iluminação das áreas internas das edificações.	DIPLAD/IVAIPORÃ
1191	Materiais e Serviços	CONSUMO	407954	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL PP 4 X 10 MM. TENSÃO MÁXIMA: 750 V. NORMA APLICÁVEL: NBR 13249.	4	1.900,00	7.600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Para utilização nas atividades de manutenção do campus em relação à iluminação das áreas internas das edificações.	DIPLAD/IVAIPORÃ
1192	Materiais e Serviços	CONSUMO	245384	PASSA FIO	CABO GUIA. FIO DE NYLON COM ALMA DE AÇO 4MM DE DIÂMETRO. PONTA DE TRAÇÃO SOLDADA. FACILITADOR PARA PASSAGEM DE FIOS E CABOS. 20 METROS.	2	25,00	50,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/07/2020	Enviado para o ME	Para utilização nas atividades de manutenção do campus em relação à iluminação das áreas internas das edificações.	DIPLAD/IVAIPORÃ
1193	Materiais e Serviços	CONSUMO	246238	ALICATE PARA CRIMPAR	ALICATE CRIMPADOR RJ45; RJ11; RJ19. FUNÇÕES: CRIMPAR, CORTAR E DESCASCAR FIOS. CORPO EM AÇO. TAMANHO APROXIMADO 19 CM. ALICATE PARA CRIMPAR TERMINAIS ELÉTRICOS COM OU SEM ISOLAÇÃO. DE 2 A 16 MM².	5	243,28	1.216,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Para utilização nas atividades de manutenção de rede de internet do setor de Tecnologia da Informação.	TIC/IVAIPORÃ

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1194	Materiais e Serviços	CONSUMO	357878	CABO EXTENSOR	CONECTOR HDB15 (VGA) MACHO SOLDA FIO 180º, USADO PARA MONTAGEM DE CABOS VGA PARA PROJETORES E MONITORES.	30	67,20	2.016,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Para utilização nas atividades de manutenção de projetores utilizados nas salas de aula do campus pelo setor de Tecnologia da Informação.	TIC/IVAIPORÃ
1195	Materiais e Serviços	CONSUMO	453347	REFLETOR	REFLETOR HOLOFOTE SUPER LED. POTÊNCIA: 100 W; TENSÃO: BIVOLT; FREQUÊNCIA: 60 HZ; COR DA LUZ: BRANCA FRIA COM NO MÍNIMO 6.000 K. VIDA ÚTIL MÍNIMA: 50.000 HORAS; LUMINOSIDADE MÍNIMA: 8.000 LUMENS.	10	277,90	2.779,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Para utilização nas atividades de manutenção do campus em relação à iluminação das áreas externas das edificações.	DIPLAD/IVAIPORÃ
1196	Materiais e Serviços	CONSUMO	353817	SOQUETE LÂMPADA	SOQUETE LÂMPADA, MATERIAL PORCELANA, TENSÃO 127/220, POTÊNCIA MÁXIMA 150, TIPO E40	10	23,90	239,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Para utilização nas atividades de manutenção do campus em relação à iluminação das áreas internas e externas das edificações.	DIPLAD/IVAIPORÃ
1197	Materiais e Serviços	CONSUMO	353816	SOQUETE LÂMPADA	SOQUETE LÂMPADA, MATERIAL PORCELANA, TENSÃO 127/220, POTÊNCIA MÁXIMA 150, TIPO E27	10	3,50	35,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Para utilização nas atividades de manutenção do campus em relação à iluminação das áreas internas e externas das edificações.	DIPLAD/IVAIPORÃ
1198	Materiais e Serviços	CONSUMO	274378	FIO	FIO DE NYLON Ø 0,90 MM X 100 M	3	10,00	30,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	16/03/2020	Enviado para o ME	A aquisição do item é necessária para realizar a manutenção dos espaços físicos do Campus, ao realizar reparos e consertos dos espaços, proporcionando um ambiente adequado para uso da comunidade interna e externa.	DIPLAD
1199	Materiais e Serviços	CONSUMO	325428	TOMADA	TOMADA (2P+T) APARENTE DE SOBREPOR EM CAIXA DE PVC, POTÊNCIA DE 10 AMPÈRES, COR BEGE. REFERÊNCIA: PADRÃO IRIEL, PIAL LEGRAND OU SIMILAR.	100	10,80	1.080,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/07/2020	Enviado para o ME	Para utilização nas atividades de manutenção do campus.	DIPLAD/IVAIPORÃ
1200	Materiais e Serviços	CONSUMO	223778	SOQUETE LÂMPADA FLUORESCENTE	SOQUETE ANTIVIBRATÓRIO, COR BRANCA, PARA FIXAÇÃO DE LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE EM LUMINÁRIA TIPO CALHA. REFERÊNCIA: LINHA ABALUX OU SIMILAR	150	1,60	240,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/07/2020	Enviado para o ME	Para utilização nas atividades de manutenção do campus em relação à iluminação das áreas internas das edificações.	CC/ELETROTÉCNICA
1201	Materiais e Serviços	CONSUMO	250086	SIFÃO	ENGATE FLEXÍVEL EM PVC 30CM	20	5,00	100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	16/03/2020	Enviado para o ME	A aquisição do item é necessária para realizar a manutenção dos espaços físicos do Campus, ao realizar reparos e consertos dos espaços, proporcionando um ambiente adequado para uso da comunidade interna e externa.	DIPLAD
1202	Materiais e Serviços	CONSUMO	250086	SIFÃO	ENGATE FLEXÍVEL EM PVC 50CM	20	8,00	160,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	16/03/2020	Enviado para o ME	A aquisição do item é necessária para realizar a manutenção dos espaços físicos do Campus, ao realizar reparos e consertos dos espaços, proporcionando um ambiente adequado para uso da comunidade interna e externa.	DIPLAD

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1203	Materiais e Serviços	CONSUMO	213426	FECHADURA	FECHADURA, MATERIAL CAIXA AÇO, MATERIAL TAMPA AÇO, MATERIAL LINGUETA LATÃO, MATERIAL TRINCO LATÃO, MATERIAL CUBO MAÇANETA LATÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, MATERIAL FALSA TESTA LATÃO, MATERIAL CONTRATESTA LATÃO, NORMAS TÉCNICAS ABNT FECHADURA INTERNA COM ESPELHO EM INOX	7	30,00	210,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	16/03/2020	Enviado para o ME	A aquisição do item é necessária para realizar a manutenção dos espaços físicos do Campus, ao realizar reparos e consertos dos espaços, proporcionando um ambiente adequado para uso da comunidade interna e externa.	DIPLAD
1204	Materiais e Serviços	CONSUMO	90190	FITA SINALIZAÇÃO	FITA PARA SINALIZAÇÃO/ DEMARCAÇÃO, COM ADESIVO, ROLO DE 48 MM X 30 M, CORES DIVERSAS.	3	16,00	48,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	16/03/2020	Enviado para o ME	A aquisição do item é necessária para realizar a manutenção dos espaços físicos do Campus, ao realizar reparos e consertos dos espaços, proporcionando um ambiente adequado para uso da comunidade interna e externa.	DIPLAD
1205	Materiais e Serviços	CONSUMO	288439	BROCA	BROCA PARA CONCRETO	5	30,00	150,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	16/03/2020	Enviado para o ME	A aquisição do item é necessária para realizar a manutenção dos espaços físicos do Campus, ao realizar reparos e consertos dos espaços, proporcionando um ambiente adequado para uso da comunidade interna e externa.	DIPLAD
1206	Materiais e Serviços	CONSUMO	75469	TUBO PVC SOLDÁVEL	TUBO, PVC SOLDÁVEL, DIMENSÕES: 25 MM OU 3/4" X 6 M, COR MARROM	10	15,00	150,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	16/03/2020	Enviado para o ME	A aquisição do item é necessária para realizar a manutenção dos espaços físicos do Campus, ao realizar reparos e consertos dos espaços, proporcionando um ambiente adequado para uso da comunidade interna e externa.	DIPLAD
1207	Materiais e Serviços	CONSUMO	268203	TINTA ESMALTE	TINTA ESMALTE SINTÉTICA, ACABAMENTO BRILHANTE, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS.	4	90,00	360,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	16/03/2020	Enviado para o ME	A aquisição do item é necessária para realizar a manutenção dos espaços físicos do Campus, ao realizar reparos e consertos dos espaços, proporcionando um ambiente adequado para uso da comunidade interna e externa.	DIPLAD
1208	Materiais e Serviços	CONSUMO	75469	TUBO PVC SOLDÁVEL	TUBO PVC 50 MM	30	63,47	1.904,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	16/03/2020	Enviado para o ME	A aquisição do item é necessária para realizar a manutenção dos espaços físicos do Campus, ao realizar reparos e consertos dos espaços, proporcionando um ambiente adequado para uso da comunidade interna e externa.	DIPLAD

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1209	Materiais e Serviços	CONSUMO	150739	ARGAMASSA	ARGAMASSA CIMENTCOLA INTERNO 20 KG	5	9,13	45,65	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	16/03/2020	Enviado para o ME	A aquisição do item é necessária para realizar a manutenção dos espaços físicos do Campus, ao realizar reparos e consertos dos espaços, proporcionando um ambiente adequado para uso da comunidade interna e externa.	DIPLAD
1210	Materiais e Serviços	CONSUMO	264693	COLA	MASSA ADESIVA 100 GRAMAS	20	7,96	159,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	16/06/2020	Enviado para o ME	A aquisição do item é necessária para realizar a manutenção dos espaços físicos do Campus, ao realizar reparos e consertos dos espaços, proporcionando um ambiente adequado para uso da comunidade interna e externa.	DIPLAD
1212	Materiais e Serviços	CONSUMO	387678	CABO ALUMÍNIO	CABO DE ALUMÍNIO XLPE MULTIPLEX QUADRIplex 25 MM, 4 VIAS, 3 FASES, ENCAPADOS MAIS 1 NEUTRO NU, TRANÇADO.	200	9,60	1.920,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Para utilização nas atividades de manutenção do campus em relação às instalações elétricas das edificações.	DIPLAD/IVAIPORÃ
1213	Materiais e Serviços	CONSUMO	259000	MEDIDOR DEMANDA ELETRICIDADE	MEDIDOR DE CONSUMO DE ENERGIA TRIFÁSICO, 100 A 60 HZ, 127/220 V, 100 A.	1	272,50	272,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/07/2020	Enviado para o ME	Para utilização nas atividades de manutenção do campus em relação às instalações elétricas das edificações.	CC/ELETROTÉCNICA
1214	Materiais e Serviços	CONSUMO	242754	CARREGADOR BATERIA	KIT CARREGADOR DE PILHAS, VELOCIDADE CARGA RÁPIDA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220V, CAPACIDADE 4 PILHAS AA OU AAA DE NO MÍNIMO 2000MAH.	2	130,00	260,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Baixa	01/07/2020	Enviado para o ME	Para utilização nos equipamentos que se utilizem de pilhas recarregáveis para seu funcionamento.	DIPLAD/IVAIPORÃ
1215	Materiais e Serviços	CONSUMO	317537	PILHA RECARREGAVEL	PILHA RECARREGÁVEL TAMANHO PALITO AAA.	10	18,60	186,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/07/2020	Enviado para o ME	Para utilização em equipamentos que se utilizem de pilhas do tipo AAA (câmeras fotográficas, controles, aparelhos telefônicos, entre outros).	DIPLAD/IVAIPORÃ
1216	Materiais e Serviços	CONSUMO	317533	PILHA RECARREGAVEL	PILHA TIPO ALCALINA MODELO AA TAMANHO PEQUENA.	10	5,10	51,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/07/2020	Enviado para o ME	Para utilização em equipamentos que se utilizem de pilhas do tipo AA (câmeras fotográficas, controles, aparelhos telefônicos, entre outros).	DIPLAD/IVAIPORÃ
1217	Materiais e Serviços	CONSUMO	317533	PILHA RECARREGAVEL	PILHA RECARREGÁVEL, TAMANHO PEQUENA AA, 3000 MAH.	20	38,50	770,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/07/2020	Enviado para o ME	Para utilização em equipamentos que se utilizem de pilhas do tipo AA (câmeras fotográficas, controles, aparelhos telefônicos, entre outros).	DIPLAD/IVAIPORÃ
1218	Materiais e Serviços	CONSUMO	427738	LÂMPADA LED	LÂMPADA LED TUBULAR. BULBO: T8. COMPRIMENTO: 120 CM. POTÊNCIA: 18 W. EQUIVALÊNCIA MÍNIMA: 40 W. VOLTAGEM: BIVOLT. TIPO DE SOQUETE (BASE): G13. FLUXO LUMINOSO (LM): 1600 LUMENS APROXIMADAMENTE. TEMPERATURA DE COR: 5000 K. LUZ BRANCA FRIA. FACHO DE ABERTURA: 240°. VIDA ÚTIL: 50000 HORAS.	20	582,50	11.650,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Para utilização nas atividades de manutenção do campus em relação à iluminação das áreas internas das edificações.	DIPLAD/IVAIPORÃ

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1219	Materiais e Serviços	CONSUMO	387678	CABO ALUMÍNIO	CABO DE ALUMÍNIO XLPE MULTIPLEX TRIPLEX 25 MM, 4 VIAS, 3 FASES, ENCAPADOS MAIS 1 NEUTRO NU, TRANÇADO.	300	8,00	2.400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/07/2020	Enviado para o ME	Para utilização nas atividades de manutenção do campus em relação às instalações elétricas das edificações.	DIPLAD/IVAIPORÃ
1224	Materiais e Serviços	CONSUMO	329138	CAIXA TOMADA	TOMADA EMBUTIR MÓDULO 2P+T HORIZONTAL COM ACABAMENTO ESPELHO 2X4 BRANCO 20 A.	30	12,00	360,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/03/2020	Enviado para o ME	PARA UTILIZAÇÃO NAS AULAS PRÁTICAS DE ELETROTÉCNICA.	CC/IVAIPORÃ/ eletrotécnica
1225	Materiais e Serviços	CONSUMO	214705	CABO TELEFÔNICO	CABO TELEFÔNICO UTP 30 PARES EXTERNO	400	5,00	2.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME	PARA INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO NA INFRAESTRUTURA DO CAMPUS.	DIPLAD/IVAIPORÃ
1226	Materiais e Serviços	CONSUMO	345158	ABRAÇADEIRA	ABRAÇADEIRA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO TUBOS E CANOS, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 3/4	20	6,00	120,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/03/2020	Enviado para o ME	PARA UTILIZAÇÃO NO CURSO DE ELETROTÉCNICA.	CC/IVAIPORÃ/ eletrotécnica
1227	Materiais e Serviços	CONSUMO	238784	CAIXA TOMADA	CAIXA TOMADA, TIPO SOBREPOR, FORMATO CONTATO UNIVERSAL, FORMATO CORPO RETANGULAR, COR CORPO BRANCA, 4 SAÍDAS SISTEMA.	20	5,00	100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/03/2020	Enviado para o ME	PARA UTILIZAÇÃO NO CURSO DE ELETROTÉCNICA.	CC/IVAIPORÃ/ eletrotécnica
1228	Materiais e Serviços	CONSUMO	294200	EXTENSÃO ELÉTRICA	EXTENSÃO ELÉTRICA, COMPRIMENTO 5, COMPONENTES 3 TOMADAS FÊMEAS E PLUGUE TERRA, SEÇÃO NOMINAL 2,5	15	40,00	600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Para utilização em diversas áreas (aulas, laboratórios, adm, infraestrutura do Campus.	DIPLAD/IVAIPORÃ
1238	Materiais e Serviços	CONSUMO	150260	LUMINÁRIA	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 50 W PARA POSTES (USO EXTERNO).	50	135,00	6.750,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Para instalação nos postes externos do Campus Ivaiporã.	DIPLAD/IVAIPORÃ
1244	Materiais e Serviços	CONSUMO	72141	SELADOR TINTA PREDIAL	SELADOR TINTA PREDIAL, NOME SELADOR DE TINTA DE PINTURA PREDIAL	15	11,29	169,35	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	PARA USO NA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CAMPUS.	DIPLAD/IVAIPORÃ
1245	Materiais e Serviços	CONSUMO	70424	MASSA DE FIXAR VIDRO	MASSA ADESIVA A BASE DE RESINA EPÓXI. UTILIZAÇÃO EM VIDROS, MADEIRAS, CERÂMICA, CIMENTO, MÁRMORE E ETC.	100	5,70	570,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	UTILIZAÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CAMPUS IVAIPORÃ.	DIPLAD/IVAIPORÃ
1246	Materiais e Serviços	CONSUMO	255824	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES, DIÂMETRO 10	30	31,73	951,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	PARA MANUTENÇÃO E ADAPTAÇÃO PREDIAL DO CAMPUS IVAIPORÃ.	DIPLAD/IVAIPORÃ
1248	Materiais e Serviços	CONSUMO	233725	ENXADA	ENXADA, MATERIAL AÇO ALTO CARBONO.	6	42,00	252,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	UTILIZAÇÃO PARA AULAS PRÁTICAS DO EIXO DE RECURSOS NATURAIS DO CAMPUS IVAIPORÃ.	CC/ RECURSOS NATURAIS
1249	Materiais e Serviços	CONSUMO	70688	CONTROLE ELETRÔNICO	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL PARA AR CONDICIONADO.	3	40,00	120,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	PARA REPOSIÇÃO EM CASO DE PERCAS E EXTRAVIOS DOS CONTROLE REMOTOS DO CAMPUS.	DIPLAD/IVAIPORÃ
1250	Materiais e Serviços	CONSUMO	348098	LÂMPADA LED	LÂMPADA LED BULBO, TENSÃO NOMINAL 12,	10	128,00	1.280,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Para utilização nas atividades de manutenção do campus em relação à iluminação das áreas internas das edificações.	DIPLAD/IVAIPORÃ
1256	Materiais e Serviços	CONSUMO	444769	BATERIA ESTACIONÁRIA ALTA CAPACIDADE	BATERIA ESTACIONÁRIA SELADA 12V/7AH	15	110,00	1.650,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/08/2020	Enviado para o ME após a data limite	Para reposição das baterias dos NO- BREAKS.	DIPLAD/IVAIPORÃ

Total: 48 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 60.291,10**